
 

 

SPRAWOZDANIE Nr 1 

STAROSTY BIAŁOBRZESKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2012 r.  

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2011 rok.  

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 27 kwietnia 2011r. rozpoczęła nową kadencję powołaną na 

mocy Zarządzenia Starosty Białobrzeskiego Nr 21/2011 z dnia 27 kwietnia 2011r. Skład Komisji przedstawia 

się następująco: 1. Andrzej Oziębło – Starosta Białobrzeski jako Przewodniczący Komisji, 2. Ireneusz 

Gumowski – Radny Rady Powiatu Białobrzeskiego, 3. Jacek Reczko – Radny Rady Powiatu Białobrzeskiego, 

4. mł. insp. Janusz Guziak – przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji w Białobrzegach, 5. nadkom. 

Mariusz Tępiak - przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji w Białobrzegach, 6. st. bryg. Zbigniew 

Łubiński – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Białobrzegach, 7. Włodzimierz Stachera – 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Białobrzegach, 8. Józef Cąkała – Naczelnik Wydziału 

Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego w Białobrzegach jako zastępca 

Przewodniczącego Komisji, 9. Bogusława Wicherska – Tkacz – Prokurator Prokuratury Rejonowej w Grójcu 

oraz osoby powołane do udziału w pracach Komisji z głosem doradczym: 1. Piotr Kacprzak – Sekretarz 

Powiatu, 2. Adam Serzycki – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Białobrzegach, 3. Stefan Kwil – 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Białobrzegach, 4. Teresa Gołębiowska – Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Białobrzegach, 5. Jan Chryzostom Czachowski – Nadleśniczy Nadleśnictwa w 

Dobieszynie. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana w celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa 

nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o 

samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) została ukierunkowana na realizację 

zadań z zakresu bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego przyjętych w programie „Bezpieczny 

Powiat”.  

Komisja w roku 2011 odbyła 2 posiedzenia w terminach: 28 kwietnia 2011r. i 6 grudnia 2011r. Podczas 

każdego posiedzenia poszczególne służby zgodnie ze swoimi kompetencjami, przedstawiły aktualne informacje 

o stanie bezpieczeństwa, które członkowie Komisji przeanalizowali i poddali pod dyskusję. Na posiedzenia w 

dniu 28 kwietnia 2011r., pierwszym od momentu powołania nowego składu Komisji, wybrani zostali: 

Wiceprzewodniczący – Pan Józef Cąkała oraz Sekretarz - Pan Piotr Kacprzak. Zgodnie z wytycznymi 

Wojewody Mazowieckiego z dnia 3 stycznia 2011r. do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w 2011r. informację dotyczącą oceny stanu bezpieczeństwa obywateli na terenie Powiatu za  

I kwartał 2011r. z uwzględnieniem założeń programu „Bezpieczny Powiat” złożyli: a) Komendant Powiatowy 

Policji w Białobrzegach; b) Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Białobrzegach;  

c) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Białobrzegach; d) Powiatowy Inspektor Weterynarii w 

Białobrzegach; e) Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Białobrzegach; Ponadto Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku wystosowała do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie 

wniosek o reorganizację ruchu na drodze krajowej 48 w miejscowości Białobrzegi: 1. zmianę organizacji ruchu 

na drodze krajowej Nr 48 tj. ul. Spacerowa na wysokości wjazdu na parking cmentarza parafialnego, 

polegającą na namalowaniu linii ciągłej, uniemożliwiającej skręt w lewo pojazdom jadącym od ul. Krakowskiej 

w kierunku Kozienic. Prośba ta podyktowana jest częstą blokadą tego odcinka drogi ze względu na 

wykonywanie w/w manewru. 2. wyznaczenie przejścia dla pieszych przy ul. Rzemieślniczej na wysokości  

ul. Szkolnej w celu poprawy bezpieczeństwa młodzieży uczęszczającej do pobliskich szkół, a także pozostałych 

użytkowników ruchu drogowego. 3. przywrócenie przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu ul. Rzemieślniczej z 
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ul. Reymonta. Potrzeba ta wynika z faktu, iż jest to ciąg komunikacyjny o bardzo natężonym ruchu zarówno 

pieszych jak i pojazdów, natomiast brak przejścia dla pieszych po obu stronach skrzyżowania powoduje częste 

przekraczanie jezdni w miejscach niedozwolonych. Ze względu na brak odpowiedzi na w/w wniosek 

Przewodniczący Komisji ponowił wniosek do GDDKiA w Warszawie. Komisja otrzymała negatywną 

odpowiedź dotyczącą zmiany stałej organizacji ruchu na ulicy Spacerowej w Białobrzegach, natomiast 

pozostałe punkty wniosku nie zostały rozpatrzone.  

Tematem posiedzenia w dniu 6 grudnia 2011r. była ocena stanu bezpieczeństwa obywateli na terenie 

Powiatu za I półrocze 2011r. z uwzględnieniem założeń programu „Bezpieczny Powiat”. Informacje na 

powyższy temat złożyli: a) Komendant Powiatowy Policji w Białobrzegach; b) Komendant Powiatowy 

Państwowej Straży Pożarnej w Białobrzegach; c) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Białobrzegach; 

d) Powiatowy Inspektor Weterynarii w Białobrzegach; e) Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w 

Białobrzegach; f) p.o.Nadleśniczego Nadleśnictwa Dobieszyn. g) Naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia, 

Kultury i Sporty w zakresie realizacji akcji „Bezpieczne wakacje”. Podczas posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku w 2011r. omawiano sprawy bieżące dotyczące bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

całego powiatu. Ponadto Komisja zapoznał się z informacją o stanie przygotowania samorządów i służb do 

usuwania skutków dynamicznych zjawisk atmosferycznych w okresie jesienno – zimowym oraz przygotowania 

Rejonowych Zakładów Energetycznych w Radomiu do zapewnienia ciągłości dostaw energii elektrycznej w 

tym okresie. Ponadto Komisja po przedstawieniu przez Zespół Kontrolny wyników kontroli obiektów 

wypoczynkowych i rekreacyjnych, znajdujących się na terenie powiatu, zobowiązała organy prowadzące do 

usunięcia nieprawidłowości. Zasygnalizowała Dyrektorowi PZDP w Białobrzegach potrzebę dokonania 

przeglądu drzew rosnących przy drogach powiatowych i wykonania ich ewentualnej wycinki zgodnie z 

obowiązującą procedurą. Komisja zwróciła się do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 

Białobrzegach o przeprowadzenie kontroli artykułów spożywczych dostępnych w sklepikach szkolnych. Istotną 

kwestią podjętą na posiedzeniu była sprawa organizacji UEFA EURO 2012 w Polsce i na Ukrainie. Zwrócono 

szczególną uwagę na przygotowanie służb i inspekcji z terenu Powiatu Białobrzeskiego do zapewnienie 

bezpieczeństwa turystom podróżującym do Warszawy, jak również ze względu na bliskość stolicy, pełną 

gotowość do wzięcia udziału w prowadzonych akcjach ratowniczych lub interwencjach. Przedkładając 

informację z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, należy stwierdzić, iż stymulowała powiatowe 

służby, inspekcje i straże do działania oraz ich otwartości na lokalną społeczność. Realizowane akcje 

promujące bezpieczeństwo i zdrowy styl życia przybliżyły mieszkańcom powiatu kanony pracy policji i straży. 

Prowadzone w szkołach przez funkcjonariuszy policji zajęcia i prelekcje wzbogaciły ich wiedzę w zakresie 

narkomanii, alkoholizmu, substancji odurzających, a także uświadomiły o negatywnym wpływie na zdrowie 

jak i funkcjonowanie w społeczeństwie osób uzależnionych. Komisja regularnie monitorowała stan 

bezpieczeństwa na terenie Powiatu Białobrzeskiego. Zajmowała się problemami dotykającymi lokalną 

społeczność, jednocześnie podając sposoby ich rozwiązania. Dzięki sprawnej współpracy i wymianie 

informacji na jej forum, przyczyniła się do poprawy bezpieczeństwa na terenie Powiatu Białobrzeskiego.  

 

 Starosta Białobrzeski: 

Andrzej Oziębło 
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